Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2011 № 1106
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате
труда работников
муниципального учреждения
«Служба заказчика»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муници-
пального учреждения «Служба заказчика», утвержденное постановлением Ад-
министрации  муниципального  района  от  22  ноября  2010  года  №  1207  «Об
утверждении Положения об  оплате  труда  работников  муниципального  учре-
ждения «Служба заказчика»:

1) Дополнить пункт 3.1. раздела 3 абзацем следующего содержания:
«Выплаты по повышающему коэффициенту к должностному окладу по за-

нимаемой должности по соответствующим ПКГ могут устанавливаться работ-
никам учреждения с учетом уровня их профессиональной подготовки, сложно-
сти, важности выполняемых работ, степени самостоятельности и ответственно-
сти при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении, а также
при замещении должности, предусматривающей категорийность, согласно при-
ложению 2 к настоящему Положению. Повышающие коэффициенты к долж-
ностным окладам устанавливаются на определенный период времени в течение
соответствующего календарного года, решение об их введении принимается ру-
ководителем  учреждения  с  учетом  обеспечения  указанных  выплат  финансо-
выми  средствами  в  пределах  фонда  оплаты  труда.  Размер  выплат  по  по-
вышающему  коэффициенту  к  должностному  окладу  определяется  путем
умножения  размера  должностного  оклада  работника  учреждения  на  по-
вышающий коэффициент.  Применение повышающего коэффициента к долж-
ностному окладу по занимаемой должности не образует новый должностной
оклад и не учитывается

сл-8
№ 1107-п

при  начислении  выплат  стимулирующего  и  компенсационного  характера,
устанавливаемых в процентном соотношении к должностному окладу.»;

2) Подпункты 3.3.4., 3.3.7. пункта 3.3. «Выплаты стимулирующего харак-
тера» раздела 3 исключить;

3) Третий абзац пункта 4.1. раздела 4. считать четвертым абзацем;
4) Дополнить пункт 4.1. раздела 4 третьим абзацем следующего содержа-

ния:
«Выплаты по повышающему коэффициенту к окладу по занимаемой долж-

ности по соответствующим ПКГ могут устанавливаться работникам учрежде-
ния с учетом уровня их профессиональной подготовки, сложности, важности
выполняемых работ, степени самостоятельности и ответственности при выпол-
нении поставленных задач, стажа работы в учреждении, а также при замещении
должности, предусматривающей категорийность, согласно приложению 2 к на-
стоящему Положению. Повышающие коэффициенты к окладам устанавливают-
ся на определенный период времени в течение соответствующего календарного
года, решение об их введении принимается руководителем учреждения с уче-
том обеспечения указанных выплат финансовыми средствами в пределах фонда
оплаты труда. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу опре-
деляется  путем  умножения  размера  оклада  работника  учреждения  на  по-
вышающий коэффициент. Применение повышающего коэффициента к окладу
по занимаемой должности не образует новый оклад и не учитывается при на-
числении  выплат  стимулирующего  и  компенсационного  характера,  устанав-
ливаемых в процентном соотношении к окладу.»;

5)  Подпункт  4.3.5.  пункта  4.3.  «Выплаты  стимулирующего  характера»
раздела 4 исключить.

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

2